
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

No. 
121 
  4 

777 
  1 

221 
 28 
212 
102 
 70 
220 
77 

 48 
 61 
 29 
228 
 84 
 12 
818 
 43 
999 
  8 
 56 

G Class 
FASP 

FAERJ 

FCA 

FGA 

FAEP 

FADF 

FPARN 

FPRA 

FASP 

FASP 

FAEM 

FPRA 

FASP 

FAUESC 

FPARN 

FASP 

FGA 

FASP 

FAERJ 

FASP 

FAUESC 

FASP 

Name 
Felipe Baptista 
Olin Vieira Galli 
Marcus Borges 
Pedro  Goulart 
Sérgio  Crispim  
Andre Nicastro 
Alain Sisdeli 
Gaetano Di Mauro 
Vinicius F. Abreu Ponce 
Ruan Araujo Belizario 
Murilo Coletta 
Pedro H. Busato Adami 
Allan Martins Croce 
Victor Backes 
Vinicius Kwong 
Fernando Gomes Croce 
Augusto Cezar Fontanella 
Arthur Leist 
João Renato Corbellini 
Guilherme Peixoto 
Pedro Pablo Campuzano 
Jean B. de Aguiar 

Laps 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
11 
5 
3 
1 

Total Tm 
10:10.973 

10:11.255 

10:12.615 

10:14.378 

10:15.422 

10:16.290 

10:16.930 

10:18.074 

10:22.228 

10:25.665 

10:25.725 

10:25.961 

10:28.069 

10:28.318 

10:29.398 

10:33.699 

10:36.810 

10:37.670 

9:07.763 

3:45.349 

2:22.223 

1:14.415 

Diff 

0.282 
1.642 
3.405 
4.449 
5.317 
5.957 
7.101 

11.255 
14.692 
14.752 
14.988 
17.096 
17.345 
18.425 
22.726 
25.837 
26.697 
3 Laps 
9 Laps 

11 Laps 
13 Laps 

Best Tm 
43.245 
43.437 
43.493 
43.411 
43.460 
43.493 
43.555 
43.597 
43.832 
43.951 
43.698 
43.880 
43.623 
43.830 
44.021 
43.634 
43.728 
43.593 
43.791 
44.095 
45.020 

1:13.710 

In Lap 
8 
7 
5 
7 

13 
5 

11 
8 
6 
4 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
9 
7 
7 
5 
2 
1 

Chassis 
Birel Art 
CRG 
Thunder 
Techspeed 
Birel Art 
Tony Kart 
Techspeed 
CRG 
Mini 
Thunder 
CRG 
Thunder 
Tony Kart 
Mini 
Mini/CRG 
Mini 
Tony Kart 
CRG 
CRG 
Mini 
Tony Kart 
Mini 

Sorted on Laps

Announcements 
Kart #84 Penalizado em 5 (cinco) segundos por atitude antidesportiva contra #43 

Margin of Victory 

0.282 

Avg. Speed 

83,729 

Best Lap Tm 

43.245 

Best Speed 

84,495 

Best Lap by 

121 - Felipe Baptista 
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53º Campeonato Brasileiro de Kart 2018 
GRADUADOS 

1a PROVA CLASSIFICATORIA - PGK 

Race (14 Laps) started at 18:20:15 

Kartodromo Granja Viana - SP 1,015 km 

19/07/2018 18:20 


